АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2021		                 г. Енисейск                                         № 445-п

Об отмене режима функционирования ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 16, 29 Устава Енисейского района, принимая во внимание решение районной КЧС и ПБ № 18 от 25.05.2021 г. и восстановлением электроснабжения в населенных пунктах Енисейского района, расположенных на правой стороне р.Енисей, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 20 часов 00 минут 26.05.2021г. режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2. Ввести с 20 часов 00 минут 26.05.2021г. режим функционирования муниципального звена краевой ТП РСЧС «ПОВСЕДНЕВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ».
3. МКУ «Управление по ГО, ЧС и безопасности Енисейского района» (Бурдеев) организовать оперативную обработку, анализ поступающей информации и обеспечить контроль за изменением оперативной обстановки на территории района.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								        А.В. Кулешов